Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района
ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ сессия

 (1 созыв)
РЕШЕНИЕ
От 21.03.2008                                                                                                                     № 153
          ст. Удобная
О внесении изменений в решение Представительного органа муниципального образования Удобненского сельского поселения                    от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
В целях приведения в соответствие с действующим налоговым законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации» и в связи с изменением кадастровой стоимости земельных участков, Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района  р  е  ш  и  л:

1. Внести в решение Представительного органа муниципального образования Удобненское сельское поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.2. Положение о земельном налоге изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои правоотношения с 1 января 2008 года.
Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков
Приложение

к решению Совета Удобненского
сельского поселения Отрадненского района
от 21.03.2008  № 153
Положение о земельном налоге
Статья 1. Общие положения
1.1. Положение о земельном налоге (далее - Положение) определяет в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога (далее - налог), налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков.
Статья 2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах

	№№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли  сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли поселения

	2.1

	земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,15

	2.2

	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,15

	2.3

	земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,0

	2.4

	земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	1,0

	2.5

	земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	2.6

	земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	2,7

	земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	1,0

	2.8

	земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,0

	2.9

	земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,0

	2.10

	земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,0

	2.11

	земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,0

	2.12

	земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,0

	2.13

	земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос* отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	1,0

	2.14

	земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	1,0

	2.15

	земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,15

	2.16

	земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1,0

	3
	Земли промышленности, транспорта и связи

	1,5

	4
	Земли особо охраняемых территорий

	1,5

	5
	Земли лесного фонда

	1,5

	6
	Земли водного фонда

	1,5

Статья 3. Отчетный период
Отчетными периодами для налогоплательщиков- организаций и физиче​ских лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Статья 4. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы
4.1. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Фе​дерации, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельно​го участка:
4.1.1. налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные
для предоставления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;
4.1.2. налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими на лог на основании налогового уведомления, - в срок до 1 апреля текущего налогового периода. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового пе​риода права на уменьшение налоговой базы, налогоплательщиками предостав​ляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 15 дней со дня его возникновения (утраты).
Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансового платежа по налогу
5.1. Налогоплательщики уплачивают сумму налога по итогам налогового периода не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.2. Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают один   авансовый платеж по налогу не позднее 15 июня текущего налогового периода в размере 1/2 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
5.3. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября, соответственно за истекшие отчетные периоды - первый, второй и третий кварталы текущего года в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков